АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ГАВРИЛОВ-ЯМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    25.11.2019    № 850

О проведении месячника  безопасности
людей на водных объектах  в период
 ледостава на территории городского
поселения Гаврилов-Ям

         В соответствии с постановлением Правительства Ярославской области от
14.10.2019  года  №  722-п  «О  мерах  по  обеспечению  безопасности  людей  на
водных объектах в осенне-зимний период 2019/2020 годов», в целях недопущения
несчастных случаев на водных объектах городского поселения Гаврилов-Ям,

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести с 25 ноября 2019 года месячник безопасности людей на водных
объектах городского поселения Гаврилов-Ям (далее – месячник).

2.  Утвердить  план  подготовки  и  проведения  месячника  на  территории
городского поселения Гаврилов-Ям (приложение 1).

3.  Рекомендовать  руководителям  организаций  (учреждений)  городского
поселения Гаврилов-Ям организовать пропаганду по обеспечению безопасности
людей на водных объектах среди работающих.

4.  Контроль  за  исполнением  постановления  возложить  на  первого
заместителя Главы Администрации городского поселения Гаврилов-Ям Киселева
М.В.

5.Опубликовать  настоящее  постановление  в   районной массовой  газете
«Гаврилов-Ямский  вестник»   и  разместить   на  официальном  сайте
Администрации городского поселения   Гаврилов - Ям.
         6. Постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава Администрации
городского поселения
Гаврилов-Ям                                                                                   А.Н.Тощигин

Приложение 1
к постановлению Администрации

                                                                                                     городского поселения Гаврилов-Ям
                                                                                                                 от 25.11.2019 № 850

ПЛАН
по подготовке и проведению месячника безопасности людей на водных объектах

на территории городского поселения Гаврилов-Ям

№
п/п

Наименование мероприятий Срок
выполнения

Ответственный

1 Организовать  проведение  совместных
проверок  неорганизованных  мест  выхода  на
лед   населения  в  запрещенных  местах  и  до
формирования  устойчивого  ледостава,
Администрации  городского  поселения  с
представителями  Гаврилов-Ямским  ОМВД
России.

В течение
месячника
безопасности

Первый зам. Главы
Администрации
городского поселения,
старший инженер МУ
«Управление
городского хозяйства»

2 Организовать  освещение  мероприятий
месячника по безопасности людей на водных
объектах в средствах массовой информации

ноябрь –
декабрь
2019г.

Администрация
городского поселения,
старший инженер МУ
«Управление
городского хозяйства»

3 Организовать  работу  по  установке
специальных  знаков  о запрете выхода на лед
людей в период ледостава и аншлагов в местах
несанкционированного выхода на лед

В течение
месячника
безопасности.

Начальник МУ
«Управление
городского хозяйства»

4 Организовать  запрещающие  мероприятия  на
водных  объектах,  при  наличии  факторов
угрозы для жизни людей

В течение
месячника
безопасности.

Первый зам. Главы
администрации
городского поселения,
старший инженер МУ
«Управление
городского хозяйства»

5 Организовать  выявление  мест выхода на  лед
для осуществления подледного лова и отдыха
на  территории  городского  поселения
Гаврилов-Ям.

В течение
месячника
безопасности

Первый зам. Главы
администрации
городского поселения,
старший инженер МУ
«Управление
городского хозяйства»

6 Подведение  итогов  проведения  месячника
безопасности людей на водных объектах

25 декабря
2019г.

Первый зам. Главы
Администрации
городского поселения

7 Организовать  руководство  и  контроль  за
проведением  месячника  безопасности  людей
на  водных  объектах  городского  поселения
Гаврилов-Ям.

В течение
месячника
безопасности

Первый зам. Главы
администрации
городского поселения